

Włocławek, 28 maja 2018 r.

PZP.0003.7.2018

**SEKRETARIAI**  
Przewodniczącego Rady Miasta  
Włocławek

dn. wpt. 3.0.05. 2018

Pr. PZP00/07/2018  
MID-34558P

Pan

Krzysztof Kukucki

Radny Rady Miasta Włocławek

Odpowiadając na Pana interpelację międzysesyjną z dnia 7 maja 2018 r. informuję, iż zasady przekazywania i rozliczania dofinansowania przyznanego ze środków PFRON określa umowa o dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego zawarta pomiędzy osobą niepełnosprawną a Dyrektorem MOPR we Włocławku, przy czym wysokość dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego określana jest procentowo i wynosi 50 % dofinansowania ze środków PFRON i 50 % udziału własnego osoby niepełnosprawnej.

Według zapisów przedmiotowej umowy przekazanie środków PFRON następuje po wykonaniu przedmiotu umowy o dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego i dostarczeniu przez Wnioskodawcę:


- rachunku uproszczonego lub faktury Vat - wystawionych na Wnioskodawcę przez sprzedawcę sprzętu rehabilitacyjnego, z terminem płatności nie krótszym niż 30 dni od daty ich wystawienia,
- dowodu uiszczenia udziału własnego osoby niepełnosprawnej.

Przekazanie przez MOPR we Włocławku środków finansowych PFRON stanowiących dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego następuje przelewem na wskazany rachunek bankowy sprzedawcy (sklepu), w terminie do 14 dni od dnia złożenia wymaganego kompletu dokumentów. Natomiast w przypadku, gdy osoba niepełnosprawna poniosła całkowity koszt zakupu sprzętu rehabilitacyjnego przedmiotowe dofinansowanie zostaje przekazane na rachunek bankowy wnioskodawcy lub wypłacane jest w kasie MOPR.

Z informacji MOPR we Włocławku wynika, iż w przypadku gdy osoba niepełnosprawna nie dysponuje wystarczającą kwotą środków finansowych na pokrycie kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego zobowiązana jest jedynie do wpłaty udziału własnego a pozostała kwota stanowiąca dofinansowanie ze środków PFRON zostaje przekazana na konto sprzedawcy zgodnie ze wskazaniem wnioskodawcy. Z takiej formy finansowania korzysta znaczna część wnioskodawców.

Analizując sytuację oraz mając na uwadze fakt, iż środki PFRON będące w dyspozycji MOPR są celowymi środkami publicznymi ograniczonymi w stosunku do zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne potrzeb, wprowadzenie sugerowanych przez mieszkańców Włocławka zmian mogłoby spowodować wydatkowanie środków finansowych przez osoby niepełnosprawne według własnego uznania, a nie zgodnie z przeznaczeniem w określonym celu i terminie. Powyższe mogłoby skutkować prowadzeniem wobec osób niepełnosprawnych postępowań w sprawie zwrotu środków PFRON z powodu niewłaściwego ich wydatkowania.

Ponadto pragnę nadmienić, iż jak wynika z informacji MOPR we Włocławku, jednostki działające na terenie Bydgoszczy (MOPR i PCPR), realizujące zadania na rzecz osób niepełnosprawnych ze środków PFRON, nie potwierdzają sposobu współfinansowania zakupu sprzętu przez osoby niepełnosprawne sugerowanego przez mieszkańców Włocławka, o którym mowa w Pana interpelacji.

PREZYDENT MIASTA  
  
dr Marek Wojtkowski

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. OPIK-wm. (2egz.)
3. PZP-aa.